
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.10.2023 

 
КАРАР 

 
№264/ИК-п 

 

 
О создании комиссии по обследованию  
и категорированию объектов спорта, 
расположенных на территории  
Буинского муниципального района 
 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

06.03.2015 года №202 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», на 

основании приказов Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 года 

№921 «Об утверждении методических указаний по порядку проведения обследования 

и категорирования объектов спорта», от 21.09.2015 года №895 «Об утверждении 

методических указаний по порядку составления паспорта безопасности объектов 

спорта» Исполнительный комитет Буинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов спорта 
Буинского муниципального района. 

2. Утвердить состав  комиссии по обследованию и категорированию объектов 
спорта, находящихся в муниципальной собственности Буинского муниципального 
района (приложение №1). 

3. Утвердить Положение о  комиссии по обследованию и категорированию 
объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Буинского 
муниципального района (приложение №2). 

4. Комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Буинского муниципального района провести 
обследование объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности 
Буинского муниципального образования, и подготовить акты обследования в срок до 24 
ноября 2023 года.  

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru/), а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Руководитель                                                                             Л.Р. Шакирзянов 

 
                                                                                          

г.Буинск 

consultantplus://offline/ref=55793A8F0234FE3EC14140D2EC9C80BC6E16A38E93F72C92B0F9D27A3E06FD91C2A756C752B93BF5E050E0B7J8J
consultantplus://offline/ref=55793A8F0234FE3EC14140D2EC9C80BC6E16A38E93F72C92B0F9D27A3E06FD91C2A756C752B93BF5E050E5B7JEJ


                                                                                Приложение №1 к постановлению 

                                                                                 Исполнительного комитета  
                                                                                       Буинского муниципального района 
                                                                                          от  _____________2023 №_____ 

 

СОСТАВ 
 комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в 

муниципальной собственности Буинского муниципального образования 
 

Председатель 
комиссии 

Иванова 
Ирина 
Викторовна 

Начальник отдела спорта и туризма 
Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района 

Члены 
комиссии 

Хайруллин 
Рустем 
Маратович 

Сотрудник отдела в г. Зеленодольске Управления 
Федеральной службы безопасности РФ по РТ  

Зиганшин 
Альфир 
Дамирович  

Начальник ПЦО ОВО по Буинскому району-
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике 
Татарстан» 
 

Ахметзянов 
Гумер 
Хамзеевич 

Директор МБУ ДО «СШ «Арктика» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» 
 

Габайдуллин 

Альберт 

Завидович 

Директор МБУ ДО «СШ «Батыр» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 
 

Сайфутдинова 
Зульфия 
Фатыховна 

Директор МБУ «СК «Дельфин» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» 
 

Юнусов Айрат 
Самигуллович 
 

Директор МБУ ДО «СШ «Юность» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                                
                                                                                               Приложение №2 к 

постановлению 
                                                                                  Исполнительного комитета  

                                                                                                 Буинского муниципального 
района 

                                                                                                     от  ____________2023 
№_____ 



 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Буинского муниципального образования 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 года №202 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 
безопасности объектов спорта». 

1.2. Комиссия по обследованию и категорированию объектов спорта, 
находящихся в муниципальной собственности Буинского муниципального района 
(далее – Комиссия), является постоянно действующим, совещательным и 
консультативным органом, образованным в целях установления категории опасности 
объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Буинского 
муниципального района. 

 
II. Основные задачи комиссии 

 
2. Основными задачами комиссии являются: 
2.1. Проведение обследования и категорирования объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности Буинского муниципального района 
членами Комиссии. 

2.2. Осуществление контроля за соблюдением требований к обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной 
собственности Буинского муниципального района, посредством организации и 
проведения плановых и внеплановых проверок с докладом результатов председателю 
Комиссии либо заместителю председателя Комиссии. 
 

III. Полномочия комиссии 
 

3. Комиссия имеет право: 
3.1. Проводить обследования и категорирование объектов спорта, находящихся 

в муниципальной собственности Буинского муниципального района, и 
предназначенных для проведения физкультурных (спортивных) мероприятий. 

3.2. Составлять акты обследования и категорирования объектов спорта, 
находящихся в муниципальной собственности Буинского муниципального района. 

3.3. Рассматривать паспорта безопасности объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности Буинского муниципального района. 

3.4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности 
Буинского муниципального района. 

3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к 
антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной 
собственности Буинского муниципального образования. 

 
 

IV. Порядок работы комиссии 
 
4. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии. 
5. Комиссию возглавляет председатель комиссии. 



6. Председатель комиссии: 
а) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку 

дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 
б) инициирует проведение заседаний комиссии; 
в) ведет заседания комиссии; 
г) подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности Буинского муниципального района 
(далее –объект спорта), и другие документы, касающиеся исполнения полномочий 
комиссии. 

7. В состав комиссии по согласованию могут быть включены: 
а) представители территориального органа безопасности; 
б) представители территориального органа федеральной службы войск 

национальной гвардии РФ или подразделения вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии РФ. 

8. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и 
категорирования объекта спорта, который составляется в 1 экземпляре, 
подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта 
безопасности объекта спорта (далее - паспорт безопасности). 

9. На каждый объект после проведения его обследования и категорирования 
составляется паспорт безопасности, который составляется в 3 экземплярах, и 
согласовывается с начальником отдела в г. Зеленодольске Управления Федеральной 
службы безопасности РФ по РТ, начальником ПЦО ОВО по Буинскому району-филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Татарстан» и утверждается руководителем 
Исполнительного комитета Буинского муниципального района. 
 


